PAGE

Ленинградская область

Лужский муниципальный район

совет депутатов Ям-Тесовского  сельского поселения

третьего созыва

РЕШЕНИЕ №221
от «04» марта 2019 года
О внесении изменений и дополнений в                                                                                                « Правила внешнего благоустройства и                                                                                  санитарного содержания территории                                                                                          Ям-Тёсовского сельского поселения                                                                                       Лужского муниципального района Ленинградской области»,                                                утверждённые Решением совета депутатов                                                                          от 27 сентября 2017 г. №155
В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Федеральным законом №498-ФЗ от 27.12.2018г. «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», областным законом №61-оз от 18.06.2015г. «О содержании и защите домашних животных на территории Ленинградской области», на основании Информации Лужского городского прокурора от 24.01.2019 г № 22-167-2019 Совет депутатов муниципального образования Ям-Тесовское  сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

1.Внести изменения в «Правила внешнего благоустройства и санитарного содержания территории Ям-Тёсовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области», утверждённые Решением совета депутатов от 27.09.2017г. №155, в целях приведения в соответствие с Федеральным законом №498-ФЗ от 27.12.2018г. «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», областным законом №61-оз от 18.06.2015г. «О содержании и защите домашних животных на территории Ленинградской области».

2.Абзац 1 пункта 20.2 Правил внешнего благоустройства и санитарного содержания территории Ям-Тёсовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области  изложить в следующей редакции:

«Выгул домашних животных проводить исключительно в местах, определенных нормативно-правовыми актами администрации Ям-Тесовского  сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области».

2.1.Пункт 7 части 21.2 статьи 21 Правил  внешнего благоустройства и санитарного содержания территории Ям-Тёсовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области дополнить подпунктом 21.2.7.1 следующего содержания:                                                                                                «Выгул и дрессировка собак производятся владельцами собак с соблюдением требований Закона Ленинградской области от 18 июня 2015 г. №61-ОЗ «О содержании и защите домашних животных на территории Ленинградской области» в обустроенных местах, определённых нормативно-правовыми актами администрации Ям-Тесовского сельского поселения Лужского муниципального района».

3.В остальной части Правила благоустройства территории муниципального образования Ям-Тесовское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области оставить без изменения.
4.Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации Ям-Тесовского  сельского поселения.

5.Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
Глава Ям-Тесовского сельского поселения,
исполняющий полномочия

председателя совета депутатов                                              Ф.С.Илиджев
2